Estado do Pará
Município de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA ÃO E TESOURO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 008/2018

~
P R ! FEITU RA D !

BARCARENA

No dia :2:J-- de abril de 2018, o Município de Barcarena, com sede na Av. Cronge da Silveira, nº. 438,

Bairro Centro, CEP: 68.445-000 - Barcarena/PA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMED, representada por sua

Secretária Municipal, a Sra. IVANA RAMOS DO NASCIMENTO, portadora do RG nº. 135263

SEGUP/AP e CPF nº . 293.084.292-04, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº

10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 0858/2013-GPMB, de 19.03.2013, Decreto

Municipal nº. 0859/2013-GPMB, de 19.03.2013 e demais normas legais aplicáveis, em face da

classificação da proposta apresentada no PREGÃO PRESENCIAL 9-015/2018, RESOLVE registrar os

preços ofertados pela empresa:

1) PANTOJA & BARBOSA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21 .239.832/0001-35, com

sede na Trav. Zacarias Pinto, s/nº - Bairro Novo, CEP 68.445-000, no Município de

Barcarena/PA, neste ato, representada por seu representante legal , o Sr. ODEMIR COELHO

PANTOJA, CPF nº 514.203.092-34 e Carteira de identidade nº 1896160 SSP/PA, conforme

quadro abaixo:

GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR

ITEM

1

4

12

19

FRANGO CONGELADO, em embalagem de
prolipropileno, sem sujidades, sem danos,
coloração uniforme, sem odor, ausência de
larvas e parasitas, embalagem apropriada.
Validade não inferior a 1 O dias da data de
entrega.

Marca: AMAZONIA
ARROZ TIPO 2 - 1 KG, Tipo agu linha
acondicionado em embalagem resistente de
polietileno atóxico, contendo01kg , com
identificação na embalagem (rótulo) dos
ingredientes, valor nutricional, peso,
fornecedor, data de fabricação e val idade
mínima de 12 (doze) meses, a contar da
data de entrega.

Marca: CGL
CHARQUE P.A, embalagem apropriada de
1 KG, sem suj idades, sem larvas, sem
parasitas. Validade não inferior a 90 dia.

Marca: IDEAL
OLEO DE SOJA, embalagem, plástica
resistente apropriada de 900ml, sem danos,
sem sujidades, sem violação. Validade não
inferior a 90 dias da data entrega.

Marca: SOYA

Kg

Kg

Kg

Und.

75.000 4,17 312.750,00

60.000 1,65 99.000,00

15.000 17,09 256.350,00

22.500 2,98 67.050,00

TOTAL COTA AMPLIADA: R$ 735.150,00 (setecentos e trinta e cinco mil cento e cinquenta reais).

Pág. 1 de 2

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
Av. Cronge da Silveira, 438 - centrr
CEP: 68.445-000 - Barcarena-PA
E-mail: cplpmb20 l 3@gmail.com

,.

Estado do Pará
Município de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena
~
PREFEITURA OE

BARCARENA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA ÃO E TESOURO
ITENS 21 A 40 - COTA RESERVADA 25%

FRANGO CONGELADO, em embalagem de
prolipropileno, sem sujidades, sem danos,
coloração uniforme, sem odor, ausência de

21 larvas e parasitas, embalagem apropriada.
Kg 25.000 4,17 104.250,00 Validade não inferior a 1 O dias da data de

entrega.

Marca: AMAZONIA
ARROZ TIPO 2 - 1KG, Tipo agulinha
acondicionado em embalagem resistente de
polietileno atóxico, contendoO 1 kg , com
identificação na embalagem (rótulo) dos

24 ingredientes, valor nutricional , peso, Kg 20.000 1,65 33.000,00
fornecedor, data de fabricação e validade
mínima de 12 (doze) meses, a contar da
data de entrega.

Marca: CGLL
CHARQUE P.A, embalagem apropriada de
1KG, sem sujidades, sem larvas, sem

32 parasitas. Validade não inferior a 90 dia. Kg 5.000 17,09 85.450,00

Marca: IDEAL
OLEO DE SOJA, embalagem, plástica
resistente apropriada de 900ml, sem danos,

39 sem sujidades, sem violacão. Validade não Und. 7.500 2,98 22.350,00 inferior a 90 dias da data entrega.

Marca: SOVA
TOTA COTA RESERVADA: R$ 245.050,00 (duzentos e Quarenta e cinco mil e cinquenta centavos).
TOTAL GERAL ITENS 1, 4, 12, 19, 21, 24, 32 E 39 (R$): 1 980.200,00

Este Registro de Preços tem vigência de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura, tendo início e

vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

As especificações técnicas constantes do Edital do Pregão· Presencial nº 9-015/2018 e seus anexos

integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata , após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de

Barcarena e da(s) Empresas(s) Beneficiária(s) do Registro.

SECRETARIA MUNIC e t:I Ç O, CULTURA E
DESENVOLVIM NTO SOCIAL - SEMED

IVANA RAMO DO NASCIM NTO

~' ~~~~
PAtÇ()JA & BARBOSA L TOA-E PP

ODEMIR COELHO PANTOJA

Pág. 2 de 2

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

f
Av. Cronge da Si lveira, 438 - centro
CEP: 68.445-000 - Barcarena-PA
E-mai l: cplpmb2013@gmail.com

		2018-04-27T10:35:11-0300